

# **K/S Veenendaal**

Hammershusgade 9, 2100 København Ø  
CVR-nr. 24 25 11 60

## **Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 22.05.18

Jes Venggaard  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 18

---

---

**Selskabet**

---

K/S Veenendaal  
Hammershusgade 9  
2100 København Ø  
Telefon: 33 15 74 74

Hjemsted: København  
CVR-nr.: 24 25 11 60  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Bestyrelse**

---

Kurt Kim Petersen  
Michael Brag  
Michael Kaa Andersen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Modervirksomhed**

---

Proark Properties ApS

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for K/S Veenendaal.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 24. april 2018

**Ledelsen**

**Bestyrelsen**

Kurt Kim Petersen

Michael Brag

Michael Kaa Andersen

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets har ingen aktivitet, da ejendommen er solgt i 2014.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK -220.434 mod DKK -157.953 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK -16.067.683.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende.

*Oplysninger om fortsat drift*

Ledelsen i Proark Properties koncernen, som selskabet er en del af og søsterkoncernen MA Danmark Holding, har i en længere periode ført drøftelser med koncernernes finansielle kreditorer og samarbejdspartnere om en aftale vedrørende finansieringsvilkårene i koncernerne. Der er 31.12.17 indgået en lang række aftaler med de finansielle kreditorer og i starten af 2018 er der indgået yderligere aftaler. Der er således indgået aftaler med de væsentligste usikrede finansielle kreditorere.

Det er ledelsens vurdering, på trods af anstrengt likviditet i koncernerne at der er tilstrækkeligt likviditet til at opretholde driften i 2018, hvor regnskabet er aflagt under denne forudsætning.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttotab</b>	<b>-28.468</b>	<b>-38.481</b>
Finansielle indtægter	0	90.028
1 Finansielle omkostninger	-191.966	-209.500
<b>Resultat før skat</b>	<b>-220.434</b>	<b>-157.953</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-220.434</b>	<b>-157.953</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-220.434	-157.953
<b>I alt</b>	<b>-220.434</b>	<b>-157.953</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Andre tilgodehavender	0	698.597
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>698.597</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>698.597</b>
	Andre tilgodehavender	1.163.775	943.994
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.163.775</b>	<b>943.994</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.163.775</b>	<b>943.994</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.163.775</b>	<b>1.642.591</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
3	Selskabskapital	8.219.293	8.219.293
	Overført resultat	-24.286.976	-24.066.542
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>-16.067.683</b>	<b>-15.847.249</b>
4	Gæld til tilknyttede virksomheder	373.331	350.875
4	Anden gæld	16.848.113	17.123.974
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>17.221.444</b>	<b>17.474.849</b>
	Anden gæld	10.014	14.991
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>10.014</b>	<b>14.991</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>17.231.458</b>	<b>17.489.840</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>1.163.775</b>	<b>1.642.591</b>

5 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	8.219.293	-23.908.589
Forslag til resultatdisponering	0	-157.953
Saldo pr. 31.12.16	8.219.293	-24.066.542
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17		
Saldo pr. 01.01.17	8.219.293	-24.066.542
Forslag til resultatdisponering	0	-220.434
Saldo pr. 31.12.17	8.219.293	-24.286.976

---

	2017 DKK	2016 DKK
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	1.569	1.259
Valutakursreguleringer	22.604	31.793
Øvrige finansielle omkostninger	167.793	176.448
Øvrige finansielle omkostninger i alt	190.397	208.241
I alt	191.966	209.500

---

## 2. Oplysninger om fortsat drift

Ledelsen i Proark Properties koncernen, som selskabet er en del af og søsterkoncernen MA Danmark Holding, har i en længere periode ført drøftelser med koncernernes finansielle kreditorer og samarbejdspartnere om en aftale vedrørende finansieringsvilkårene i koncernerne. Der er 31.12.17 indgået en lang række aftaler med de finansielle kreditorer og i starten af 2018 er der indgået yderligere aftaler. Der er således indgået aftaler med de væsentligste usikrede finansielle kreditorere.

Det er ledelsens vurdering, på trods af anstrengt likviditet i koncernerne at der er tilstrækkeligt likviditet til at opretholde driften i 2018, hvor regnskabet er aflagt under denne forudsætning.

## 3. Selskabskapital

Selskabskapitalen udgør t.DKK 48.000, hvoraf t.DKK 8.219 er indbetalt på balancedagen. Kommanditisternes resthæftelse udgør på balancedagen t.DKK 39.781.

## 4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til tilknyttede virksomheder	373.331	350.875
Anden gæld	16.848.113	17.123.974
I alt	17.221.444	17.474.849

## 5. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Proark Properties ApS.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.



**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

**Andre driftsomkostninger****Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Skat af årets resultat**

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne og komplementaren.

**BALANCE****Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forven-

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

tet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Egenkapital

Virksomhedskapitalen indregnes efter indbetalingsmetoden, hvorefter den faktisk indbetalte kapital indregnes som virksomhedskapital. Indbetalinger til udligning af hæftelsen ud over den andel, som kan henføres til virksomhedskapitalen, indregnes direkte på de frie reserver (overført resultat). Ikke indbetalt virksomhedskapital og resthæftelse indregnes ikke i egenkapitalen, men oplyses i noterne.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.